Hydrosféra, pedosféra, biosféra

1.
Co je to ústí?

A)
Místo, kde se řeka vlévá do moře nebo oceánu

B)
Místo, kde podpovrchová voda vyvěrá na povrch

C)
Místo, kde se řeka ponoří pod zemský povrch

2.
Nejúrodnější půdy s vysokým obsahem humusu jsou:

A)
Černozemě

B)
Hnědozemě

C)
Červenozemě

3.
Jak se jmenuje tento vegetační pás: Nachází se v teplém pásu s obdobím dešťů a sucha, roste tam tráva s jednotlivými stromy a křovinami, žijí tam např. řirafy, sloni, nosorožci, lvi, šakali a pěstuje se tam podzemnice olejná a bavlník.

A)
Stepi

B)
Savany

C)
Lesy mírného pásu

4.
Voda, která tvoří pod povrchem země souvislou hladinu je voda:

A)
Podzemní

B)
Povrchová

C)
Půdní

5.
Co je to pedosféra?

A)
Půdní obal Země

B)
Živý obal Země

C)
Vodní obal Země

6.
Ve kterém státě je nejvíce jezer na světě?

A)
Finsko

B)
Kanada

C)
Švédsko

7.
Ve kterém vegetačním pásu rostou rostliny s kožovitými listy, které je chrání před vypařováním vody, např. vavřín, olivovník, palma datlová, korkový dub

A)
Subtropickém

B)
Mírném

C)
Tropickém

8.
Co je to humus?

A)
Zvětraliny jako písek, hlína, prach

B)
Organismy v půdě jako rostliny, živočichové, bakterie

C)
Bakteriemi rozložené odumřelé části rostlin a živočichů

9.
Místo, kde podpovrchová voda vyvěrá na povrch označujeme jako:

A)
Průliv

B)
Průplav

C)
Pramen

10.
Jak se jmenuje vegetační pás: nachází se v mírném pásu, roste tam jen hustá tráva, půda je úrodná, na polích se pěstuje obilí, na pastvinách se chovají koně, skot a ovce.

A)
Stepi

B)
Savany

C)
Tundry

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	1b
	0b
	0b

	2.
	1b
	0b
	0b

	3.
	0b
	1b
	0b

	4.
	1b
	0b
	0b
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	1b
	0b
	0b
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	0b
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	0b
	0b
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	0b
	0b


